
Smlouva o spolupráci 
 
 
 
Oblastní nemocnice Trutnov a. s.  
Se sídlem Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
Zastoupená Ing. Jaroslavem Kratochvílem, předsedou představenstva 
IČO 26000237, DIČ CZ26000237 
Bankovní spojení ČSOB Trutnov 
Číslo účtu 186345575/0300 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, odd. B, vl. 2334 
(dále jen ONT) 
 
 
a 
 
 
Městská nemocnice, a. s.  
Se sídlem Vrchlického 1504, 541 01 Dvůr Králové nad Labem 
Zastoupená Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou představenstva 
IČO 25262238, DIČ CZ25262238 
Bankovní spojení ČSOB Dvůr Králové nad Labem 
Číslo účtu 273234793/0300 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, odd. B, vl. 1584 
(dále jen MN) 
 
 
uzavírají podle tuto smlouvu o spolupráci (dále jen smlouva) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění pohotovostí a konzultací ONT při statimových CT vyšetřeních 
prováděných MN v předem dohodnutých termínech. V zájmu MN je, aby výkony byly provedeny na 
pracovišti ONT a z toho důvodu se MN bude podílet na nákladech dle čl. III. 
Konkrétní časový přehled bude dohodnut a odsouhlasen mezi MN a ONT na daný kalendářní měsíc 
minimálně poslední týden v měsíci předcházejícím.  
 

II. 
Práva a povinnosti stran 

Na základě této smlouvy se ONT zavazuje pro MN zajistit v dohodnutých dnech pohotovost na svém 
pracovišti a provedení konzultací statimových CT vyšetření, a to na základě objednávky MN 
(elektronicky zaslané žádanky na emailovou adresu: rtgct@nemtru.cz). ONT se zavazuje toto 
vyšetření provést odborně a neprodleně a zaslat výsledek vyšetření MN. Osobami pověřenými pro 
komunikaci jsou: 

• za MN: prim. MUDr. Jiří Štefáček, tel. 499 300 613, e-mail: rtg@mndk.cz     

• za ONT: prim. MUDr. Jiří Bažant, tel. 499 866 311, e-mail: rtgct@nemtru.cz 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

Přeúčtování části nákladů za pohotovosti a provedené konzultace budou účtovány MN jedenkrát 
měsíčně, a to vždy po ukončení měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. Cena je stanovena sazbou 



80 Kč za jednu smluvně zajištěnou hodinu pohotovosti a 335 Kč za jednu hodinu konzultace 
provedeného CT vyšetření včetně popisu. 
Faktura (daňový doklad) bude vystavena se splatností 30 dní. Přílohou faktury bude rozpis 
nasmlouvaných služeb.  
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Platnost a účinnost této smlouvy je dána dnem    
podpisu smluvních stran.  

2. Každá smluvní strana může smlouvu vypovědět, a to s výpovědní lhůtou jeden měsíc. Výpovědní 
lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení druhé straně.  

3. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy 
v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou dodatku. 
5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, že obsah smlouvy je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně a že nebyla sjednána v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Trutnově 18.7.2017          Ve Dvoře Králové n. L. 18.7.2017 
 
 
 
 
 

 
  Za Oblastní nemocnici Trutnov a.s.    Za Městskou nemocnici, a.s. 


